
Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2014-0144 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  SEGUNDO CELIMO CASTILLO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2014-0144, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 
 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       1.330.000,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $             3.741,73 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            28.861,00 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            28.723,57 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            27.256,13 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            28.998,43 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            27.664,00 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            27.898,97 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            26.866,00 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            27.761,53 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $            27.898,97 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            27.265,00 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            27.761,53 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            26.600,00 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $             8.689,33 

   
Total Intereses de Mora $          345.986,19 

   

Subtotal $       1.675.986,19 

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 

Capital $                 1.330.000,00 
 

 

Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $                    345.986,19 

 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 

Total intereses aprobados el 08-07-
2015 $                    602.519,93 

 

 

Total intereses aprobada el 03-03-
2016 $                    872.111,48 

 

 

Total intereses aprobada el 13-09-
2017 $                    407.229,04 

 

 

Total intereses aprobada el 23-01-
2019 $                    465.690,62 

 

 

Total intereses aprobada el 24-01-
2020 $                    332.158,64 

 

     

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 4.355.695,90 
  

 













Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2014-0329 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  JAEL TRUJILLO BECERRA Y OTRO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2014-0329, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 
 
 
 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       3.070.592,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $             8.638,60 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            66.631,85 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            66.314,55 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            62.926,67 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            66.949,14 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            63.868,31 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            64.410,78 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            62.025,96 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            64.093,49 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $            64.410,78 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            62.947,14 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            64.093,49 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            61.411,84 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            20.061,20 

   
Total Intereses de Mora $          798.783,80 

   

Subtotal $       3.869.375,80 

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 

Capital $                 3.070.592,00 
 

 

Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $                    798.783,80 

 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 

Total intereses aprobados el 13-05-
2016 $                 1.888.682,76 

 

 

Total intereses aprobada el 02-08-
2017 $                 1.032.697,74 

 

 

Total intereses aprobada el 23-01-
2019 $                 1.205.340,43 

 

 

Total intereses aprobada el 24-01-
2020 $                    766.859,88 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 8.762.956,61 
  

 
 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2015-0461 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  CARMELA MARIA GUERRA Y OTROS 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2015-0461, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 
 
 
 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$     13.961.631,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $            39.278,72 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          302.967,39 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          301.524,69 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          286.120,36 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          304.410,09 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          290.401,92 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          292.868,48 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          282.024,95 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          291.425,78 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          292.868,48 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          286.213,44 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          291.425,78 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          279.232,62 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            91.215,99 

   
Total Intereses de Mora $       3.631.978,69 

   

Subtotal $     17.593.609,69 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 
Capital $                13.961.631,00 

 

 
Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 

 

 

Total Intereses Mora (+) $                 3.631.978,69 
 

 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 

Total intereses radicados el 27-09-
2018 $                13.474.742,40 

 

 

Total intereses aprobados el 26-02-
2020 $                 4.262.485,93 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                35.330.838,02 
  



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2015-0463 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  DIANA CARIME BERMEO Y OTRA 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2015-0463, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       3.015.157,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $             8.482,64 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            65.428,91 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            65.117,34 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            61.790,62 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            65.740,47 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            62.715,27 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            63.247,94 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            60.906,17 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            62.936,38 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $            63.247,94 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            61.810,72 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            62.936,38 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            60.303,14 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            19.699,03 

   
Total Intereses de Mora $          784.362,95 

   

Subtotal $       3.799.519,95 

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 

Capital $                 3.015.157,00 
 

 

Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $                    784.362,95 

 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 

Total intereses aprobados el 18-08-
2016 $                 1.168.492,69 

 

 

Total intereses aprobados el 11-11-
2017 $                 1.136.605,41 

 

 
Total intereses radicada el 12-12-2018 $                    906.718,03 

 

 

Total intereses aprobados el 24-01-
2020 $                    755.176,22 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 7.766.512,30 
  

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2016-0234 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  ALEXANDRA ORDOÑEZ 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2016-0234, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       4.049.143,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $            11.391,59 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            87.866,40 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            87.447,99 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            82.980,44 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            88.284,81 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            84.222,17 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            84.937,52 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            81.792,69 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            84.519,11 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $            84.937,52 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            83.007,43 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            84.519,11 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            80.982,86 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            26.454,40 

   
Total Intereses de Mora $       1.053.344,04 

   

Subtotal $       5.102.487,04 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 
Capital $                 4.049.143,00 

 

 
Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 

 

 

Total Intereses Mora (+) $                 1.053.344,04 
 

 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 

Total intereses aprobados el 15-12-
2017 $                 2.109.973,44 

 

 

Total intereses aprobados el 23-01-
2019 $                 1.140.049,70 

 

 

Total intereses aprobados el 24-01-
2020 $                 1.014.148,36 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 9.366.658,54 
  

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       4.862.272,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $            13.679,19 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          105.511,30 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          105.008,87 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            99.644,16 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          106.013,74 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          101.135,26 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          101.994,26 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            98.217,89 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          101.491,82 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          101.994,26 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            99.676,58 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          101.491,82 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            97.245,44 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            31.766,84 

   
Total Intereses de Mora $       1.264.871,43 

   

Subtotal $       6.127.143,43 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 
Capital $                 4.862.272,00 

 

 
Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 

 

 

Total Intereses Mora (+) $                 1.264.871,43 
 

 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 

Total intereses aprobados el 15-12-
2017 $                 2.533.687,94 

 

 

Total intereses aprobados el 23-01-
2019 $                 1.368.988,89 

 

 

Total intereses aprobados el 24-01-
2020 $                 1.217.804,65 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                11.247.624,91 
  

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2016-0313 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  NURT ORTIZ PEÑA Y OTROS 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2016-0313, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$     11.957.335,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 27/11/2019 30/11/2019 4 2,11 $            33.639,97 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          259.474,17 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          258.238,58 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          245.045,65 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          260.709,76 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          248.712,57 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          250.825,03 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          241.538,17 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          249.589,44 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          250.825,03 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          245.125,37 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          249.589,44 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          239.146,70 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            78.121,26 

   
Total Intereses de Mora $       3.110.581,14 

   

Subtotal $     15.067.916,14 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 
Capital $                11.957.335,00 

 

 
Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 

 

 

Total Intereses Mora (+) $                 3.110.581,14 
 

 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 

Total intereses aprobados el 22-11-
2017 $                 5.533.599,21 

 

 

Total intereses aprobados el 12-12-
2018 $                 3.549.973,31 

 

 

Total intereses aprobados el 24-01-
2020 $                 2.977.695,27 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                27.129.183,93 
  

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2019-0067 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  RIGOBERTO DÍAZ BUESAQUILLO Y OTRA 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2019-0067, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$     52.818.975,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 19/02/2020 29/02/2020 11 2,12 $          410.579,50 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $       1.151.629,72 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $       1.098.634,68 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $       1.107.966,03 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $       1.066.943,30 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $       1.102.508,07 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $       1.107.966,03 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $       1.082.788,99 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $       1.102.508,07 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $       1.056.379,50 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $          345.083,97 

   

Total Intereses de Mora $     10.632.987,86 

   

Subtotal $     63.451.962,86 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 

Capital $                52.818.975,00 
 

 

Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 
 

 

Total Intereses Mora (+) $                10.632.987,86 
 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 

Total intereses aprobados el 18-03-
2020 $                24.955.381,11 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                88.407.343,97 
  

 
 

 
 

 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       3.151.816,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 19/02/2020 29/02/2020 11 2,12 $            24.500,12 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            68.720,09 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            65.557,77 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            66.114,59 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            63.666,68 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            65.788,91 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $            66.114,59 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            64.612,23 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            65.788,91 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            63.036,32 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            20.591,86 

   

Total Intereses de Mora $          634.492,07 

   

Subtotal $       3.786.308,07 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 

Capital $                 3.151.816,00 
 

 

Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 
 

 

Total Intereses Mora (+) $                    634.492,07 
 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 

Total intereses aprobados el 18-03-
2020 $                 1.489.138,52 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 5.275.446,59 
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Teléfono: (8) 4202829 celulares: 3202233722 - 3105548487
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Mocoa, Putumayo, diciembre de 2020

Doctora:
DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
Juez Juzgado Segundo Civil Municipal de Mocoa
E.    S.    D

Ref.: Ejecutivo Mínima Cuantía 2019-0231
DEMANDANTE: PAOLA MARTINEZ GARCIA
DEMANDADO: HONER FIDENCIO FAJARDO

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PAOLA MARTÍNEZ GARCÍA con C. de C. No. 1006662948, con domicilio principal en la
Ciudad de Mocoa (P), en calidad de parte demandante, mediante el presente escrito de la manera más
atenta me permito presentar la liquidación del crédito, de conformidad a los siguientes lineamientos:

1. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1.1. INTERÉS CORRIENTE

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO INTERESES CORRIENTE
CAPITAL $19.260.000
FECHA INICIO 28/11/2017
FECHA FINALIZACIÓN 28/06/2018

INTERESES

PERIODO SON EN
DÍAS

TASA  DE
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

TOTAL  INTERÉS
MORATORIO CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL

28/11/2017 al 28/06/2018 213 1,70% $2.324.682
TOTAL DÍAS 213
TOTAL INTERESES $2.324.682
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES $21.584.682

1.1. INTERESES MORATORIOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO MORATORIO
CAPITAL LIQUIDADO $19.260.000
FECHA INICIO 29/06/2018
FECHA
FINALIZACIÓN 09/12/2020

INTERESES MORATORIOS
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PERIODO TOTAL
DÍAS

RES.
No.

TASA DE
INTERÉS

CORRIENTE
ANUAL

TASA  DE
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

TOTAL
INTERÉS

MORATORIO
CALCULADO

SOBRE EL
CAPITAL

29/06/2018 al 30/06/2018 2 0527/18 20,28% 2,24% $         28.734,93
01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/18 20,03% 2,21% $       440.509,47
01/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/18 19,94% 2,20% $ 438.748,83
01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/18 19,81% 2,19% $       422.131,67
01/10/2018 al 31/10/2018 31 1112/18 19,81% 2,19% $       436.202,72
01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,16% $       416.052,00
01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/18 19,40% 2,15% $       428.149,65
01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/19 19,16% 2,13% $       423.419,32
01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19,70% 2,18% $       392.041,17
01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/19 19,37% 2,15% $       413.766,79
01/04/2019 al 30/04/2019 30 574/19 19,34% 2,15% $       413.195,03
01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19,34% 2,15% $       426.968,20
01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19,30% 2,14% $       412.432,40
01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,14% $       425.786,00
01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,28% 2,14% $       425.786,00
01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,14% $       412.813,76
01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,12% $       422.234,84
01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,11% $       407.276,12
01/12/2019 al 31/12/2019 31 1474/19 18,91% 2,10% $       418.478,98
01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 19,77% 2,19% $       435.418,60
01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,12% $ 394.254,78
01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,11% $       419.270,32
01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,08% $       400.761,80
01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,03% $       404.176,54
01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,02% $       389.787,19
01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,02% $       402.780,09
01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,04% $       406.169,62
01/09/2020 al 30/09/2020 30 1769/20 18,35% 2,05% $       394.223,66
01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,02% $       402.181,29
01/11/2020 al 30/11/2020 30 0094/20 17,84% 2,00% $       384.371,35
01/12/2020 al 09/12/2020 9 0094/20 17,46% 1,96% $       113.098,48
TOTAL DÍAS 894,00

TOTAL INTERESES $       12.151.222
TOTAL LIQUIDACIÓN A LA FECHA $       31.411.222

1.2. TOTAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO TOTALIZADO

CAPITAL $19.260.000
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INTERESES CORRIENTES $2.324.682

INTERESES MORATORIOS $12.151.222

ABONO $4.850.000

AGENCIAS $963.000

COSTAS $37.500

TOTAL LIQUIDADO $29.886.404

1.3. ABONOS REALIZADOS

FECHA DE ABONO No. DE RECIBO VALOR ABONADO
19/01/18 13911 $ 585.000
23/02/18 14246 $ 585.000
10/08/18 15849 $ 585.000
10/08/18 1549-2 $ 585.000
23/08/18 16507 $ 590.000
26/12/18 18136 $ 585.000

26/12/18 18136-2 $ 585.000
13/08/2018 1219 $ 750.000

TOTAL $ 4.850.000

No siendo otro el objeto de la presente, me suscribo de usted,

Atentamente

_____________________________________
ZULEIMA PAOLA MARTINEZ GARCIA

C. de C. 1006662948  De Mocoa (P)
Representante Legal de SJYC



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2019-0360 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  ALEXANDRA HERNANDEZ CAICEDO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2019-0360, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$       8.601.888,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 30/11/2019 30/11/2019 1 2,11 $             6.049,99 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          186.660,97 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          185.772,11 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          176.281,36 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          187.549,83 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          178.919,27 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          180.438,94 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          173.758,14 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          179.550,08 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          180.438,94 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          176.338,70 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          179.550,08 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          172.037,76 

01/12/2020 10/12/2020 10 1,96 $            56.199,00 

   
Total Intereses de Mora $       2.219.545,17 

   

Subtotal $     10.821.433,17 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

     

 
Capital $                 8.601.888,00 

 

 
Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 

 

 

Total Intereses Mora (+) $                 2.219.545,17 
 

 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 

Total intereses aprobados el 22-01-
2020 $                 1.957.990,41 

 

    

 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                12.779.423,58 
  

 



 
P á g i n a  | 1 

___________________________________________________________________________________________________ 
Calle 9 No. 4-22 Barrio Centro  Mocoa - Putumayo Teléfono: (038) 4295316 –320 4661188 - Email:  

umbralabogados@gmail.com - alexisfaner@hotmail.com  

 

 

 

Dra.  

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR 

Juez 2º Civil Municipal de Mocoa 

Mocoa, Putumayo 

 

Asunto: Memorial Allega Liquidación de crédito 
Ref. Proceso ejecutivo a continuación de Monitorio No. 2019-00450   
Demandante: Hotel Mocoa Samay SAS 
Demandado: Swiss Andina Turismo SAS 
 
ALEXIS FANER MADROÑERO GUEVARA, identificado con la C.C. No. 

1.113.643.578 de Palmira, abogado con T.P. No. 229.086 del C. S. de la J., en mi 

condición de representante legal de UMBRAL ABOGADOS S.A.S. identificado con 

Nit.  901309700-4, firma  apoderada de la parte demandante en el asunto en cita, 

procedo a allegar la liquidación de crédito de conformidad con el auto que así lo 

ordenó, proferido por esta Judicatura.  

 
 

Atentamente, 

 
ALEXIS FANER MADROÑERO GUEVARA 

C.C. No 1.113.643.578 de Palmira 
T.P. No. 229.086 del C. S. de la J. 

mailto:umbralabogados@gmail.com
mailto:alexisfaner@hotmail.com


PROCESO EJECUTIVO No. 2019-450 FACTURAS193,194,195 Y 196

770.000,00$           

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATO

RIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

06/03/2018 al 31/03/2018 26 0259/18 20,68% 2,28% 15.195,42$                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,26% 17.382,75$                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 17.931,05$                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,24% 17.232,00$                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,21% 17.611,23$                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 17.540,84$                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 16.876,50$                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 17.297,88$                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 16.633,44$                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 17.117,09$                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 16.927,98$                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 15.673,50$                           

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 17.093,48$                           

01/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 16.503,98$                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 17.069,86$                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 16.488,73$                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 17.022,60$                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 17.054,11$                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 16.503,98$                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 16.880,62$                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 16.282,59$                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 16.730,47$                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 16.619,63$                           

01/02/2020 al 07/02/2020 7 0094/2020 19,06% 2,12% 3.804,62$                             

704

391.474,34$                         

1.161.474,34$              

PAGADA EL 07/02/2020

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-450 FACTURAS 211, 212 Y 213

870.000,00$           

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATO

RIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

13/03/2018 al 31/03/2018 19 0259/18 20,68% 2,28% 12.546,47$                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,26% 19.640,25$                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 20.259,75$                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,24% 19.469,93$                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,21% 19.898,40$                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 19.818,87$                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 19.068,25$                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 19.544,35$                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 18.793,63$                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 19.340,09$                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 19.126,42$                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 17.709,02$                           

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 19.313,41$                           

01/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 18.647,35$                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 19.286,73$                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 18.630,12$                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 19.233,32$                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 19.268,93$                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 18.647,35$                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 19.072,91$                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 18.397,21$                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 18.903,26$                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 18.778,02$                           

01/02/2020 al 07/02/2020 7 0094/2020 19,06% 2,12% 4.298,73$                             

697

437.692,79$                         

1.307.692,79$              

PAGADA EL 07/02/2020

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-450 FACTURA 219,220 Y 221

330.000,00$           

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATO

RIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

15/03/2018 al 31/03/2018 17 0259/18 20,68% 2,28% 4.258,06$                             

01/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,26% 7.449,75$                             

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 7.684,73$                             

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,24% 7.385,14$                             

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,21% 7.547,67$                             

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 7.517,50$                             

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 7.232,79$                             

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 7.413,38$                             

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 7.128,62$                             

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 7.335,90$                             

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 7.254,85$                             

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 6.717,22$                             

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 7.325,78$                             

01/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 7.073,13$                             

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 7.315,65$                             

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 7.066,60$                             

01/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 7.295,40$                             

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 7.308,90$                             

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 7.073,13$                             

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 7.234,55$                             

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 6.978,25$                             

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 7.170,20$                             

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 7.122,70$                             

01/02/2020 al 07/02/2020 7 0094/2020 19,06% 2,12% 1.630,55$                             

695

165.520,45$                         

495.520,45$                 

PAGADA EL 07/02/2020

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-450 FACTURAS239,240,241,242,243,244,245,246,247 Y 248

2.660.000,00$        

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATO

RIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

29/03/2018 al 31/03/2018 3 0259/18 20,68% 2,28% 6.056,92$                             

01/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,26% 60.049,49$                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 61.943,61$                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,24% 59.528,74$                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,21% 60.838,79$                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 60.595,63$                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 58.300,64$                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 59.756,30$                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 57.460,97$                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 59.131,78$                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 58.478,47$                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 54.144,83$                           

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 59.050,21$                           

01/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 57.013,74$                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 58.968,61$                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 56.961,07$                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 58.805,33$                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 58.914,20$                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 57.013,74$                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 58.314,88$                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 56.248,93$                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 57.796,16$                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 57.413,27$                           

01/02/2020 al 07/02/2020 7 0094/2020 19,06% 2,12% 13.143,24$                           

937

1.305.929,57$                      

3.965.929,57$              

ABONA EL 07-feb-20 $ 1.563.184,77

DEUDA A 07-feb-20 $ 2.404.744,80

2.404.744,80$        

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATO

RIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS



08/02/2020 al 29/02/2020 22 0094/2020 19,06% 2,12% 37.343,44$                           

01/03/2020 al 31/03/2020 31 ´0205/2020 18,95% 2,11% 52.348,81$                           

01/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08% 50.037,90$                           

01/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03% 50.464,25$                           

01/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02% 48.667,64$                           

01/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02% 50.289,89$                           

01/08/2020 al 31/08/2020 31 685/2020 18,29% 2,04% 50.713,10$                           

01/09/2020 al 30/09/2020 30 769/2020 18,35% 2,05% 49.221,56$                           

01/10/2020 al 20/10/2020 20 0869/2020 18,09% 2,02% 32.396,86$                           

256

421.483,45$                         

2.826.228,25$              TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 
TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL DIAS



239,240,241,242,243,244,245,246,247 Y 248



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-450 FACTURAS 288 Y 289

220.000,00$           

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATO

RIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

25/05/2018 al 31/05/2018 7 527/2018 20,44% 2,25% 1.156,84$                             

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,24% 4.923,43$                             

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,21% 5.031,78$                             

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 5.011,67$                             

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 4.821,86$                             

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 4.942,25$                             

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 4.752,41$                             

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 4.890,60$                             

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 4.836,57$                             

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 4.478,14$                             

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 4.883,85$                             

01/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 4.715,42$                             

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 4.877,10$                             

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 4.711,07$                             

01/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 4.863,60$                             

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 4.872,60$                             

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 4.715,42$                             

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 4.823,04$                             

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 4.652,17$                             

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 4.780,13$                             

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 4.748,47$                             

01/02/2020 al 07/02/2020 7 0094/2020 19,06% 2,12% 1.087,03$                             

624

98.575,45$                           

318.575,45$                 

PAGADA EL 07/02/2020

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-450 FACTURA 288 Y 289

220.000,00$           

 

TOT

AL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL

INTERES 

CORRIEN

TE 

MENSUA

L

TOTAL INTERES

CORRIENTE CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL 

24/04/2018 al 30/04/2018 7 0398/2018 20,48% 1,56% 803,23$                                

01/05/2018 al 24/05/2018 24 527/2018 20,44% 1,56% 2.748,98$                             

31

3.552,20$                             

223.552,20$                 

PAGADA EL 07/02/2020

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS



  

Saldo capital 2.404.744,80$               

Intereses Moratorios 421.483,45$                  

Agencias en derecho proceso monitorio 242.500,00$                  

Agencias en derecho proceso ejecutivo 250.000,00$                  

Citación de Notificación Personal en proceso Monitorio 11.500,00$                    

Envío de oficios de embargo a bancos pendiente 

TOTAL 3.330.228,25$               

MOCOA   PUTUMAYO

LIQUIDACION TOTAL PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00450



Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL MOCOA-PUTUMAYO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCOMPARTIR S.A. 

DEMANDADO: OSCAR HERNAN CORDOBA JOJOA 

RADICADO: 2019-00502 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 23-11-2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



9/12/2020

CAPITAL
INTERESES 

MORATORIOS

INTERESES DE 

PLAZO

AGENCIAS EN 

DERECHO
TOTAL

9.228.506              2.382.708          3.575.029           460.000               15.646.243               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

0949186 19/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,45% 0,0686%                    9.228.506                    9.228.506                    12                     75.977                 75.977                           -   75.977                                   9.304.483 

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,27% 0,0682%                                  -                      9.228.506                    31                   195.174               271.151                           -   271.151                                 9.499.657 

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,06% 0,0678%                                  -                      9.228.506                    31                   193.889               465.040                           -   465.040                                 9.693.546 

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,49% 0,0687%                                  -                      9.228.506                    29                   183.868               648.909                           -   648.909                                 9.877.415 

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,33% 0,0684%                                  -                      9.228.506                    31                   195.541               844.450                           -   844.450                              10.072.956 

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 27,94% 0,0675%                                  -                      9.228.506                    30                   186.923            1.031.373                           -   1.031.373                          10.259.879 

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,19% 0,0659%                                  -                      9.228.506                    31                   188.542            1.219.915                           -   1.219.915                          10.448.421 

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                  -                      9.228.506                    30                   181.833            1.401.748                           -   1.401.748                          10.630.254 

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                  -                      9.228.506                    31                   187.895            1.589.643                           -   1.589.643                          10.818.149 

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,34% 0,0662%                                  -                      9.228.506                    31                   189.467            1.779.110                           -   1.779.110                          11.007.616 

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,43% 0,0664%                                  -                      9.228.506                    30                   183.891            1.963.001                           -   1.963.001                          11.191.507 

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,04% 0,0656%                                  -                      9.228.506                    31                   187.617            2.150.618                           -   2.150.618                          11.379.124 

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,66% 0,0648%                                  -                      9.228.506                    30                   179.321            2.329.938                           -   2.329.938                          11.558.444 

1/12/2020 9/12/2020 17,46% 26,09% 0,0635%                                  -                      9.228.506                       9                     52.769            2.382.708                           -   2.382.708                          11.611.214 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Oscar Hernan Cordoba Jojoa



Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL MOCOA PUTUMAYO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCOMPARTIR S.A. 

DEMANDADO: JOSE MIGUEL DIAZ PEREZ 

RADICADO: 2020-00175 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 23-11-2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



9/12/2020

CAPITAL
INTERESES 

MORATORIOS

INTERESES DE 

PLAZO

AGENCIAS EN 

DERECHO
TOTAL

11.231.556            2.822.818          1.311.730           560.000               15.926.104               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

1043524 29/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,45% 0,0686%                 11.231.556                  11.231.556                       2                     15.411                 15.411                           -   15.411                                11.246.967 

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,27% 0,0682%                                  -                    11.231.556                    31                   237.537               252.948                           -   252.948                              11.484.504 

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,06% 0,0678%                                  -                    11.231.556                    31                   235.973               488.921                           -   488.921                              11.720.477 

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,49% 0,0687%                                  -                    11.231.556                    29                   223.777               712.698                           -   712.698                              11.944.254 

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,33% 0,0684%                                  -                    11.231.556                    31                   237.983               950.681                           -   950.681                              12.182.237 

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 27,94% 0,0675%                                  -                    11.231.556                    30                   227.495            1.178.176                           -   1.178.176                          12.409.732 

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,19% 0,0659%                                  -                    11.231.556                    31                   229.465            1.407.641                           -   1.407.641                          12.639.197 

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                  -                    11.231.556                    30                   221.300            1.628.942                           -   1.628.942                          12.860.498 

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                  -                    11.231.556                    31                   228.677            1.857.619                           -   1.857.619                          13.089.175 

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,34% 0,0662%                                  -                    11.231.556                    31                   230.591            2.088.209                           -   2.088.209                          13.319.765 

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,43% 0,0664%                                  -                    11.231.556                    30                   223.805            2.312.014                           -   2.312.014                          13.543.570 

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,04% 0,0656%                                  -                    11.231.556                    31                   228.339            2.540.353                           -   2.540.353                          13.771.909 

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,66% 0,0648%                                  -                    11.231.556                    30                   218.242            2.758.596                           -   2.758.596                          13.990.152 

1/12/2020 9/12/2020 17,46% 26,09% 0,0635%                                  -                    11.231.556                       9                     64.223            2.822.818                           -   2.822.818                          14.054.374 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Jose Miguel Diaz Perez


